

גיליון מס' 343 בין הזמנים
תשע"ט שנה שביעית

גיליון זה יוצא לעילוי נשמת רבינו הגדול
בעל ה"קהילות יעקב"
מור רבי יעקב ישראל ב"ר חיים פרץ קניבסקי זצלה"ה
אביו של רבינו שבלחט"א
נלב"ע כ"ג מנחם אב תשמ"ה תנצב"ה
ולכות ידידיו
ר' חיים ברוך בן שרה פעשא
לברכה והצלחה בכל העניינים

דברי שי"ח

ממרן רשכבה"ג שר התורה הגר"ה קניבסקי שליט"א

נודב ע"י בני הרה"צ רבי נח חפץ שליט"א ממקורבי רבינו שליט"א לרפואתו השלמה במהרה

הודעות מיוחדות לימי חודש אב

תפילות ליל יום ט' באב

ערבית ליל תשעה באב, יתפלל רבינו וכן ישמע את מגילת איכה מתוך קרף בביתו פנימה. גם בבוקר ומנחה של תשעה באב יתפלל במנין מצומצם, ואי"ה אחרי שחרית יצא לבית החיים להעתיק על צרות הגלות ולבקש על גאולת עמו ישראל ברחמים.

ט"ו באב

יום ט"ו נתפרסם כיום המסוגל לזיווגים הגונים. במערכת הגליון 'דברי שי"ח' נערכים לכך, ואי"ה נשתדל להביא את השמות שיגיעו אלינו עד ליל ט"ו באב לזיווגים הגונים לברכתו של מרן שליט"א, ונקוו לה' שנשמע ונתבשר בשורות טובות בקרוב.

אל תמנע טוב מבעליו!! בחסדי ה' רבים מהשמות שהבאנו שנה שעברה למרן שליט"א להתפלל לזיווגים, נושעו כבר בחסדי ה' יתברך.

הנופש של מרן שליט"א

בדרך כלל יש מספר ימים בהם אינו מקבל קהל בחודש אב, כי אצל רבינו שליט"א זהו המנוחה הגדולה ביותר, שעל ידי זה יוכל לשקוד יותר זמן על התורה והעבודה. מומלץ למי שבא מרחוק לברר היטב על זמני קבלת קהל!

זימא דהילולא

בלי שבת קודש פרשת ראה כ"ג אב יחול יום היארצייט השלושים וארבע לאביו של מרן שליט"א, רבינו הקדוש בעל הקהילות יעקב זי"ע, וכמידי שנה ימסור מרן שליט"א שיעור קצר לעלוי נשמתו (על זמן ומקום השיעור יש להתעדכן סמוך ליום היארצייט) כמידי שנה אי"ה בפרשת שופטים נביא בגליון 'דברי שי"ח' את שיעורו של רבינו שליט"א.

יום רביעי כ"ז אב

היום יתקיים המעמד האדיר של רכבות ירדי ישראל המתכנסים למעמד הסיום על מסכת תרומות, שנלמד במסגרת תוכנית הארגון של מפעל המשניות הארצי 'זכרון חנה', אי"ה רבינו שליט"א יפאר את מרכז המעמד ויפיע בהדרו. פרטים בהנהלת זכרון חנה, הכניסה על פי כרטיס אישי בלבד אותה יקבלו חברי ומשתתפי הארגון.

הגליון הבא

יצא לקראת פרשת שופטים

עלי שי"ח

'הטיול' היחיד שערך רבינו

רבינו שליט"א חס על כל רגע מזמנו וניצל אותו עד תום לתורה ועבודת השם. גם בימים בהם לא התקיימו הלימודים כסדרם, הוא למד כהרגלו מבלי לבזבז אף רגע. אמנם, מפעם לפעם היה נוסע לים לשאוף אויר, לשם גם צירף את הילדים. יוצא מכל זה עובדא נפלאה שאירע פעם אחת ויחידה.

היה זה באחת השנים, רעייתו הרבנית הצדקנית ע"ה רצתה שהילדים יסעו לראות את גן החיות בתל אביב. רבינו, כמובן, לא רצה להצטרף. בני הבית ניסו לחשוב כיצד ניתן לגרום לו לבוא, ואז פנה אליו ר' מרדכי שבשובין (הוא היה מהמקורבים הגדולים באותם שנים, ואף זכה ללמוד איתו בקביעות במשך כמה שנים) עם 'שכנוע' מתאים: "בגמרא נאמר כי כאשר רואים קוף, מברכים 'משנה הבריות'. וכי אינך רוצה לברך ברכת 'משנה הבריות'?" בפני טענה כזו לא יכול רבינו לעמוד. דינא דגמרא... הוא הסכים.

את המשך הסיפור אנו משלימים מתוך הספר המונטוני רב המכר 'בית אימי' - הספר המקיף ביותר על קורות חי משפחת ובית רבינו שליט"א, שנכתב על ידי בתו הרבנית צביון:

...נסענו כולנו לגן החיות, הגענו ואכן ראינו את הקוף ואת הפיל, בירכנו עליהם את ברכת משנה הבריות.

כיוון שכבר אבא מרן שליט"א ביקר שם, סבב עמנו אבא בין הכלובים, וליד כל בעל חיים אמר לנו היכן הוא נזכר בתנ"ך ובחז"ל, כאשר שאר המבקרים בגן החיות שומעים ונהנים, ומתלוצצים אלינו כדי להוסיף ולשמוע... כך הלכה וגדלה הפמליה מכלוב לכלוב... היה זה מחזה שלא נשכח במהרה.

ואגב, הנהג היה ר' מרדכי שבשובין, קראנו לו מוטי, היה חברה'מן גדול, והוא היה מנסה לשכנע את אבא לפוש ולהחליף כוחות. פעם שכנע את אבא לנסוע לים אחרי ותיקין, באומרו כי גם החזון איש היה עושה כן, והרי זה סימן כי הדבר חשוב לבריאות. כשראה כי דבריו נושאים פרי, ניסה להשפיע על אבא שייסע לצפת, באמתלה שגם החזון איש היה נופש בצפת... אבל אבא לא השתכנע ונשאר בבני ברק. בחופש היינו נוסעים רק לים, ובפעם הראשונה היינו מברכים 'עושה מעשה בראשית'.

[במאמר מוסגר, מובא שם בספר הנ"ל: כיצד נעשה מוטי חרותא של אבא? בבחרותו התייתם מאביו, והיה מתפלל בקביעות בכולל 'חזון איש'. פעם ביקש מאבא שילמד עמו בחברותא, אבל אבא השיב כי זמנו עמוס ואינו יכול להתחייב לקביעות נוספת. ואז הציע מוטי: "הלא הדרך מן הכולל ועד הבית נמשכת מספר דקות. אסיע את הרב ברכבי, ובזמן שיתפנה נשב ונלמד בצוותא..." אבא חיך לשמע הבקשה הממולחת והסכים (גם בגלל יתמותו של מוטי)]. המשך בעמוד הבא

סברכת וקווי ג' יחסיפו כח יצחק ז' 053-3145900

ט"ו באב

ידוע מהספרים הק' גודל מעלת יום ט"ו באב המסוגל להרבה דברים ובפרט לזיווגים הגונים, ואנו שמחים להודיע לקוראינו הנאמנים אי"ה, כי נשמח להכניס שמות עם הבקשה ביום המסוגל, בעבור שותפות בהוצאת הגליונות בסך מאה שקל בלבד.

ניתן לתרום ולהעביר שמות במס': 053-3145900

כשרות מיוחדת עבור השותפים כל השמות שיעטברו יוזכרו גם בערב שבת זו ובכל ערב שבת עד לט"ו באב (החל השנה בער"ש) אצל מרן לברכה וישועה שיהיה בקרוב ממש אי"ה.

נציין שבשבועות האחרונים הכנסנו בקודש פנימה בערב שבת קודש את כל השמות ואכן כולם זכו לברכה. ואי"ה זכות הפצת התורה וברכת מרן שליט"א תעמוד לכל המסייעים שיוזכו למצוא את זיווגם-אבידתם בקרוב ונשמח לשמוע על ישועתם במהרה.

להצטרפות לרשימת מקבלי הגליון במייל ניתן לשלוח בקשה לכתובת: divreysiach+subscribe@googlegroups.com

ניתן לתרום ולהקדיש ע"ג הגליון לע"ג, לרפואה ולהצלחה וכד', נשמח לקבל עובדות, הנהגות, וש"ת מרבינו.

יפה מראה

בתמונה:

תמונה נדירה שלא נתפרסמה מעולם, מארכיונו של ר' מרדכי שבסוביץ, בערך בשנת תשכ"ד: רבינו שליט"א מגיע לגן החיות בתל אביב, לברך ברכת 'משנה הבריות' על הקוף ועל הפיל, עם ילדיו שיחיו. ניתן לראות ברקע התמונה את כלובי החיות. חדי עין גם יבחינו בקוף המטפס על ענף העץ בתוך הכלוב (תודתנו לר' מרדכי על התמונה ופירוט העובדות, ולחנתא דבי נשיאה הגאון רבי יהושע צביון על הרשות בעין יפה לפרסם) (ובהזדמנות זו נודה מאד לר' מוטי הי"ו על טרחתו בהפצת הגליון בעיר מגוריו בארה"ב מדי שבוע)



עניני בין הזמנים

הרה"ג ר' אליעזר ליברמן שליט"א מצפת שזכה להיות בעל האכסניא של רבינו והרבנית בחודש אב במשך כמה שנים, סיפר דברים נפלאים ונכתוב קצת מהם. פעם רצו להחליף את הדירה בה התאכסן אצלו רבינו כשהיה בצפת, לדירה במקום אחר, שיש יותר אויר ופחות חם. שאלו רשותו ואמר, אם לרבינו יותר טוב, הוא מסכים. כשבאו לשאול את רבינו אמר, שלא מסכים לשנות, כמבואר בחז"ל שאדם לא ישנה מאכסניה שלו.

בזמן שהיה רבינו בצפת, כתב כל היום את ספרו [דרך אמונה], ואמר שכותב שם בשבועיים מה שכותב כאן [בב"ב] בשלשה חודשים. הרבנית סיפרה, שהיה פעם בערב בסוף היום שהיו לרבינו כאבי עינים מרוב שאימץ אותם כל היום בכתיבה. כשהרבנית היתה בשנת אבל על אמה, רבינו לא הסכים לנסוע לצפת. אמר, לא נוסעים בשנת אבל. באחד השנים שבא רבינו לצפת, הביאו מזגן חלון והתקינו אותו באופן עראי וכמדומה אחר שכבר עבד, נוצרה תקלה, ובזמן שהפועלים תיקנו את התקלה אמר רבינו, הכל [דהיינו, הסבל מהחום] מפריע עד שמתחילים ללמוד, אבל משעה שמתחילים, און מליגט אין לערנענן [שכבר שקוע בלימוד], אין שום דבר שמפריע.

אמר רבינו, פעם כשהייתי עם החזו"א בצפת אמר לי, אלמד עמך. שאלני, איזה גמרא אתה לומד, וחששתי מלומר גמרא קשה אז אמרתי לו תענית, למד עמי כמה ימים ושאל אותי על כל תוס' כמה שאלות, וכתבתי אותם ונמצא מהם בשיח השדה חלק ג', אבל הייתי ילד, לא יכלתי לענות על שאלותיו...

סיפר רבינו שפעם אחת החזו"א נתן לו דבר שלא נתן לאף אחד: "מכה"... המעשה היה שהייתי עמו בצפת, ביחד עם אמי, אבא לא נסע, ולכן החזו"א הרגיש אחריות עלי. והשתובבתי וזרקתי שם אבנים, ונתן לי מכה. ואמר לי שזה פעם ראשונה שנותן. אחר חמש דקות ישבתי על ברכיו ואמר לאמי: תראי ילדים צדיקים מקבלים מכה וכבר אחר חמש דקות יושב על רגלי.

בחור שאל לרבינו, איזה קבלה מומלץ לקבל לימי בין הזמנים של חודש 'אב'? והשיב לו: "ללמוד בהתמדה". חזר השואל והקשה, האם קבלה זאת מומלצת דווקא לחודש אב אבל בבין הזמנים של חודש ניסן טוב שיקבל גם לעזור בבית או לנקות לפסח וכדו'? השיב רבינו: אם ההורים מבקשים ממנו שיעזור, בודאי תמיד צריך לעזור, ואם לא מבקשים שישב ללמוד בהתמדה.

אחד שאל לרבינו, בתקופת חודש אב רבים נוסעים לנופש, והוא זוכה להסתופף בצילו של אדם גדול מידי יום ביומו, ומשום שאינו רוצה לוותר על זכות זו אפילו פעם אחת, אינו נוסע לנופש מחוץ לעיר [אם לא שמוכרחים], ואמר רבינו "המחשבה נכונה".

בחור ישיבה שהתחיל ללמוד דף היומי בבין הזמנים שאל את רבינו האם להמשיך גם באמצע הזמן ללמוד דף היומי? שאלו רבינו: כמה זמן זה לוקח לך? אמר כשעה, וא"ל א"כ אז אתה יכול להמשיך.

אחד שאל לרבינו מה עדיף לבחור ישיבה בבין הזמנים, ללמוד עזרה ראשונה או לצאת לטיולים השיב לו רבינו: לשבת ללמוד בהתמדה.

אמר רבינו, השבוע [אף שבין הזמנים], היה כל יום יותר מחמישים מכתבים.

אמר רבינו, בזמן שלמדתי בפתח תקוה הייתי פוגש את החזו"א רק בשבת, אבל בבין הזמנים הייתי אצלו כל יום.

סיפר רבינו, כשהגרי"ז היה חולה בסוף ימיו, ביקש מאבא ומרן הגרא"מ שך זצ"ל וממני לנסוע למירון להתפלל שיהיה לו רפו"ש. (מנחת תודה)

ש"ק פ' בלק י"ב תמוז תשנ"ו. בני רוצים ללמוד שחיה, מהו, והאם בבין הזמנים או בזמן? למה לא, ועדיף בימי בין הזמנים. [ולדינא, לגבי חיוב ללמד שחיה לבנו, אין היום חיוב ללמד את בנו לשחות, כי אנו לא פוסקים כהך מאן דאמר, ולא מובא דבר זה בפוסקים].

אברך מתעתד לעבור דירה, ואם יעבור באמצע הזמן? זה ביטול תורה, ואם ימתין לבין הזמנים יהיה הפסד 8.000 ₪ מה יעשה? חבל על הכסף שלו [ולא ימתין לבין הזמנים].

בין הזמנים

בחור מאמריקה שאל את רבנו. כמה שעות צריך ללמוד בבין הזמנים? בדיוק כמו בזמן א.ה. וכמובן שאם יש צורך במנוחה ינוח. וכמה שעות ללמוד בזמן? 24 שעות, רק מה שישן ואוכל הרי הוא גם כן לצורך הלימוד, ואם כן לומד 24 שעות.

הוא הוסיף לשאול מענין לענין, כמה זמן שינה לבחור ביום? לפי איך שמרגיש.

האם ללמוד משנה ברורה או ספר קיצור שולחן ערוך? משנה ברורה הוא פוסק אחרון.

מה חשיבות זמירות בשולחן שבת שכל ישראל כל כך מקפידים בזה? זה כתוב ומובא בהלכה, לכן זה חשוב, עי' מגילה י"ב ב' ומ"ב סי' רפ"ט סק"ה.

ז' דפסה תשס"ד. בחור אחד שאל כמה זמן צריך ללמוד בבין הזמנים? כמו בזמן - כמה שיכול. והמושג בין הזמנים משמעותו - שבימים אלו יכול ללמוד מה שרוצה ולא משועבד לסדרי ישיבה. אני למדתי בבין הזמנים יותר טוב מהזמן.

בחור מעדת תימן שאל את רבנו לפני כשנתיים (תש"ס), כי מעוניין לארגן בבין הזמנים מנין של תימנים בני תורה, ואמר לו רבנו כי תפקידו של בחור - לשבת וללמוד.

ועתה הוא שואל: מתקיימת ישיבת בין הזמנים בפתח תקוה, אבל בבני ברק קיימת ישיבה טובה יותר שבה לומדים שש שעות רצופות, ושם יש התמדה איכותית, ולכן הוא נוסע לשם לבני ברק, אך רצונו לארגן כך גם בפתח תקוה כזה סגנון של ישיבת בין הזמנים, האם לעשות כך, שהארגון הזה הוא לצורך עצמו וגם יחסוך את הנסיעות לעיר אחרת. הקמת הנושא וכל הסובב, יכול לקחת לו ימים ולילות שלימים. זה לא בשביל בחור. שיתחנך מוקדם, ואז בתור אברך יכול לעשות את זה.

אבל בסך הכל יתכן שבסכום של השעות העסק יגזול ממנו פחות זמן, כיון שעתה מידי יום הוא נוסע לבני ברק והנסיעות הם כשעה בשני הכיוונים יחד. בדרך כלל, בחור שנכנס לעסקנות הענין הזה מוציא אותו מהלימוד [ואין זה רק ענין לכמות שעות, וגם בסופו של דבר כמות הזמן תלך ותגדל ויפסיד הרבה].

ו' עש"ק כי תצא ח' תמוז תש"ס. הרב... עושה מסיבת שמחת סיום של ישיבת בין הזמנים, שע"ז נקבע ומתפרסם ענין ישיבת בין הזמנים והוא כבודה של תורה, האם זו סעודת מצוה שנעשית לגמרה של תורה ל זמן בין הזמנים מצוה יש בזה אבל להתיר בשר בט' ימים לא.

רבנו בענין שיש לו כאבי ראש גדולים דרש ברופאים ואין להם עצה, רבנו אמר לו שילך 10-20 פעמים לים, אבל שכח לומר שהוא לומד בקול תורה בירושלים, אפשר שישנה עצה אחרת? זה נכון, ועצה של ים היא בדוק ומנוסה, בעיקרא דמילתא הרי יש בין הזמנים. אך מסתמא קשה לו להמתין עד אז, כעת אין לי עצה אחרת לומר לו. אבל שיידיע עוד שהעצה הראשונה היא תפלה והים זו עצה שניה. שיעבור לזמן מה לבני ברק ויהיה כאן וילך לים. וילך לפחות עשרה פעמים. החזו"א היה רבע שעה במים וחצי שעה בחול והכי נמי יעשה כך. [ואם ילך פעמיים ביום אחד אינו חושב שיש בכך תוספת תועלת, וילך פעמיים בשבוע, ויהיה את השיעור הנ"ל, ואם נמצא הרבה יותר משיעור רבע שעה במים וחצי שעה בחול הרופאים אומרים שזה לא מוסיף עוד]. רבנים אסרו חוץ שרתון מה יעשה? שילך בבקר מוקדם לפני שבאים אנשים, ודי בפעמיים בשבוע.

ב' ואתחנן ו' אב תשנ"ט. נכנס אברך ושאל: האם לנסוע לים אחרי ט"ב? מי שצריך וכואב לו הראש שישע.

תפסתי את ההזדמנות ושאלתי לגבי בחור שקדן ולא כואב לו הראש והוא מרגיש רגיל האם זה ביטול תורה? אם רוצה יכול לנסוע. ושוב שאלתי על בחור פלוני שקדן (שרבנו מכירו) ואביו אומר לו כי כעת בבין הזמנים ראוי לו לנסוע לים אך הוא השיב כי אינו מעוניין, כי חבל לו על הזמן. ורבנו הגיב: צריך לנסוע זה בריא. ואדרבא מי שלומד הרבה הוא הצריך לנסוע. אבא היה לוקח אותי לים וזה היה אחרי בר מצוה, זה בריא. להחזו"א אמרו לו רופאיו שישע לים. אחר החתונה יעשה כרצונו אבל לפני החתונה צריך לשמוע בקול אביו.

עש"ק עקב י"ז מנ"א תשנ"ט. קבלתי פני רבנו בחוזרו מעי"ק צפת והתעניינתי האם נח קצת? איך האב גילערנט! והספקתי שם בשבוע מה שאני מספיק כאן בכמה חודשים.

ושוב בש"ק אמרתי לרבנו כי ניכר עליו שנח בצפת, ורבנו חזר ואמר: כי למד והספיק כהנ"ל, ושאלתי עד כדי כך - כמות של כמה חודשים? כאן לא נשאר לי זמן לעצמי כי ממש לא נותנים ללמוד [בעיון] ונשאר לי רק כשעה ביום, אחרי הבריתות והמכתבים ומה שאני לומד עם ילדי והלימוד הקבוע [של הדפים בש"ס, התנ"ך, המדרשים, שו"ע רמב"ם ושאר סדרי הלימוד] נשאר לי שעה לכתוב את החידושי תורה. ושם, סיימתי לכתוב על פרק ז' דפאה, ואם היה לי שבוע נוסף הייתי מסיים פרק נוסף.

שאלתי, אולי היה צריך לחשוב על שבוע נוסף? הרי צריכים לחשוב מה רצון ה'. (פירוש שרצון ה' שיהיה כאן לעזרה ליהודים).

מה הדין יחוד עם אחותו, והאם יש אופן שמותר? בסימן כ"ב בפתחי תשובה כתב שמותר בלא קביעות. בילדותי נסעתי עם החזו"א ואמא לצפת, רציתי לחזור לשבת לבני ברק ואמא תשאר, אמר לי החזו"א אם אתה חוזר אני גם חוזר, כי החמיר על יחוד עם אחותו, כנראה סבר ששבת אחת זה קביעות.

בביקור החזון איש בצפת

ש"ק אמור י"ט אמור תשס"א. מרן הגרא"ל סיפר כי פעם אחת היה בחור אחד עם החזו"א בים ועבר שם אחד, ושאל על החזו"א מי הוא זה? ואמר לו שזה מוכר ספרים, והחזו"א מאד נהנה.

החזו"א היה בדרך בחזרה מהים והאיש ראה שהולכים אנשים לצדו, ושאל מי זה, ואמרתי: יהודי מבני ברק. ושאלני מה פרנסתו ועל זה אמרתי: מוכר ספרים, שכך האמת. והחזו"א נהנה.

עוד סיפר מרן הגרא"ל שכאשר החזו"א היה בצפת ירד גם לבית החיים, ובקבר הב"י התעכב קצת ובקבר האר"י היה קצר מאד, והסביר הגרא"ל כי לב"י הרגיש יותר קשר. אני הייתי שם ואיני זוכר פרטים. אבל נכון שהחזו"א כשהיה בצפת היה גם בבית החיים שם.

האם אצל רשב"י היה, והאם האבא היה אצל רשב"י. כי מרן הגרא"ל זצוק"ל סיפר שפ"א היה אצל רשב"י כאשר שלח מרן הגרי"ז שיתפללו עליו.

ר' זליג לקח את החזו"א אז מצפת לרשב"י, וגם אבא כאשר נסע לצפת להחזו"א, נסע אה"כ לרשב"י.

(כל משאלותיך)

בשנים עברו היה הולך רבינו בימי בין הזמנים ללמוד ולכתוב כל היום בבית מחותנו הגר"ד מלינובסקי זצ"ל, והיה יושב שם ימים שלמים ומעתיק הספר. ופעם אחת התבטא שכבר כמה שעות יושב על בה"ל אחד כדי להבין מה היתה כוונתו בשעה שכתב את הדברים. (הספרים)

בחור שלומד בישיבת בין הזמנים ומקבל מלגה על לימודו האם הכסף שנותנים לו שייך לבחור או להוריו.

תשובה: עי' חו"מ סי' ע"ר ס"ב ובחידושי רעק"א שם. (ברעק"א שם מבאר דמעשה ידיהם בבניו אפי' הסמוכים על שולחנו הם של האב. ועי' במחנה אפרים מתנה סי' ג'). (אשיחה)

חידודי התורה שמשמעושהם בהם רבינו עם נכדיו

רשימה זו קיבלנו מאחד מנכדי רבינו ששאל לרבינו במשך סעודות שבת, ורשם הדברים לעצמו בילדותו. ואע"פ שבמשך הזמן הגיעו מעט הערות על הדברים, מ"מ כיון שאינו ענין של הלכה רק להראות חידודי התורה במה משמעושהם רבינו עם נכדיו, הבאנו הדברים כמות שהם ללא שינוי.

המילה הקטנה ביותר במנין הגימטריא שהוא שם של אמורא מהירושלמי הוא: ר' בא ואחריו ר' אבא.
המילה הגדולה ביותר באותיותיה ממגילת אסתר היא: והאחשדרפנים - "א אותיות.
הפסוק הקטן בתיבותיו מהתנ"ך: אדם שת אנוש - דברי הימים.
המשנה הקטנה שבש"ס בבלי: "סתם נזירות ל' יום" (נזיר ה' א'), ואחריו פסחים (ק"ט ב') "אין מפטירין וכו'", ואחריו ב"ק (ק"ז ב') "שטפה נהר א"ל הרי שלך לפניך".
המשנה הגדולה בבבלי: זבחים (ק"ב א') שהוא תל"ט תיבות, ואחריו סנהדרין (ב' א') שהוא שפ"א תיבות.
הפרק הקטן בתהלים הוא: פרק ק"ז.
הפרק הגדול בתהלים הוא: פרק ק"ט.
נביא הקטן שבנביאים הוא: עובדיה כ"א פסוקים.
הפרק הקטן שבמשנה הוא: פרק החלו (תמיד פ"ו).
הפרק הגדול שבמשנה הוא: כלים פ"ז - שיש בו י"ז משניות, ואחריו אהלות פ"ט - שיש בו ט"ז משניות.
הפרק הקטן שבגמ' הוא: פכ"א משבת - נוטל וכו'.
הפרק הגדול שבגמ' הוא: פ"ק דקידושין - האשה נקנית.
הפרק בבבלי שהוא בלי תוס': פרק בתרא דסנהדרין - פרק חלק.
עמ' גמ' הקטן שבש"ס הוא: ב"ק (ע"ז א').
עמ' תוס' ללא גמ' ורש"י - נזיר (ל"ג ב').
המסכת הקטנה ביותר שבמשנה היא: קנים - ז' עמודים קטנים.
המסכת הגדולה ביותר שבמשנה היא: כלים - ל' פרקים.
המסכת הגדולה ביותר בתלמוד בבלי היא: בבא בתרא ואחריה שבת, ולהגר"א זצ"ל מסכת ברכות בתיבות [א"ה י"א שהגר"א לא אמר כן, כי במציאות מסכת שבת היא יותר גדולה].
המסכת הקטנה ביותר שבירושלמי היא: מכות.
המסכת הגדולה ביותר שבירושלמי היא: ברכות.
הסדר הקטן ביותר בששה סדרי משנה הוא: זרעים.
הסדר הגדול ביותר בששה סדרי משנה הוא: טהרות.
בבבלי יש ל"ו מסכתות.
בירושלמי יש ל"ט מסכתות.
הפסוק הכי ארוך באסתר הוא: פ"ח פס' ט', ואחריו פ"ג פס' י"ט.
המילה הקטנה ביותר בתנ"ך היא: "ה" שבתחילת האזינו.
אשה חולקת עם תנא: מצינו בתוספתא כלים ב"ק פ"ד מ"ט.
סיפור המשתרע על"ג עמ' שלם ברש"י - סנהדרין מ"ד ב'.
תוס' הכי גדול - ב"ק ק"ז א' ד"ה עירוב.

(הספרים)

בריאות ושמירת הגוף

החודש יחול יום היארצייט הל"ד להסתלקותו של רבן של ישראל מרן הסטייפלר בעל ה"קהילות יעקב", וראיתי בספר תולדות יעקב שכותב: "רבינו הזהיר מאד על ענין שמירת הגוף ובריאותו, מצוה גדולה היא לשמור על בריאות הגוף דכתיב ונשמרתם מאד לנפשותיכם", לאחד ממכריו הוא כותב "ושמירת הבריאות אצל מע"כ הוא המנוחה וההרגעה, לא להתאמץ ביותר על שום דבר, רק יהא בשויון נפש לכל מה שיארע, כי הלא הכל הוא מהשי"ת...". (קריינא דאיגרתא ח"ב סי' כ"ט) במכתב נוסף הוא מציין, שאם כי "אינני רגיל לכתוב בחול המועד, אך בענין של פיקוח נפש מחוייב אני למהר לכתוב, צריך לדעת דכמו שמחוייב מן התורה לישב בסוכה וליטול לולב וכל תר"ג מצות, כך הוא חיוב גמור מן התורה לשמור על בריאותו" (שם סי' ל'). "אני כותב לו, שעל פי ההלכה מחוייב לשמוע אל כל מה שהרופאים מצוים עליו, ויקבל התרופות מה שהם נותנים וגם מחוייב לאכול כל שנותנים לו בבית החולים, כי זהו פיקוח נפש ממש". (שם סי' ל"ד) במכתב נוסף הוא כותב "בודאי ראוי ונכון לטייל כל יום, כדי להרחיב את דעתו ולשאוף אויר יפה - וכל זה בכלל מצות ונשמרתם...". (שם סי' ל"ג). אחד שלמד לאור היום בשעת שקיעת החמה, ניגש אליו רבינו וסגר את ספרו, ונשמרתם לנפשותיכם - גער בו רבינו. (הרצ"י)
כשנתיים לפני פטירתו כשמצב בריאותו הי' רופף, וסבל מאד על רגליו, התעקש אחד מבאי ביתו להביא לו רופא, רבינו שמאד לא החזיק מרופאים כידוע, לא רצה לפגוע בו והסכים שיראה את רגליו, כששאלו הרופא מה כואב לו, השיבו רבינו "זה כארבעים שנה שאני סובל ייסורים ברגליו", ורמז בזה לרופא שאין כדאי לטרוח ולטפל בו, למרות הפצרות הרופא, התעקש רבינו לשלם לו עבור ביקורו.
יהי רצון שנזכה שיהיה מליץ יושר על כל כלל ישראל ויהיו דברים אלו לעילוי נשמתו הטהורה.

ליצירת קשר: ✉ ig0533145900@gmail.com

🏠 רבי יהודה הנשיא 52 בני ברק
☎ 077-2092005 📠 053-3145900

ניתן לתרום גם במכשירי "קהילות" ו"נדרים פלוס" בבתי הכנסת,
יש ללחוץ על לחצן 'קופות נוספות' ובחיפוש 'דברי שי"ח', או בטלפון:
נדרים פלוס 03-7630585 שלוחה- 1586
קהילות 073-2757000 שלוחה- 4310